

ITSENÄISYYSPÄIVÄ KESKI-PORIN SANKARIRISTILLÄ 6.12.2022

Ohjelma

klo 9.00	Kynttilät sankarihaudoille, porilaiset partiolaiset
klo 10.00	Jumalanpalvelus kirkossa, Suomen sekä veteraani- ja maanpuolustusjärjestöjen liput
klo 10.45	Kunniavartio sankariristille, Porin Seudun Reserviläiset Tervapadat syttyvät
klo 11.00	Muistohetki Suomen lippu, järjestöliput, veteraanit, seppeltenlaskijat, kuoro, ylioppilaat ja muu yleisö siirtyvät sankariristille.
Hymni	Porin Nuorisosoittokunta ja Porin VPK:n soittokunta, johtaa Markku Ollila
Puhe	Mannerheimin Lastensuojeluliiton Porin yhdistyksen puheenjohtaja Pauliina Raatesalmi
Seppeltenlasku	Sotainvalidit, Porin kaupunki , Porin evankelisuterilainen seurakuntayhtymä, veteraanijärjestöt, kaatuneitten omaiset, reserviläisjärjestöt, Satakunnan Rauhanturvaajat, Porin ylioppilasyhdistys Pointer, muut kansalaisjärjestöt yhdessä
Oi, kallis Suomenmaa	Porin Mies-Laulu, johtaa Guido Ausmaa
Loppurukous	kirkkoherra Heimo Hietanen, Keski-Porin seurakunta
Liput poistuvat, sitten yleisö	

Muistohetken jälkeen kirkossa on kahvitarjoilu, jonka järjestelyistä vastaa Porin Sotilaskotiyhdistys ry.

Sankariristi-tilaisuuden järjestää *Sodissa kaatuneitten haudoilla pidettävien juhlatapahtumien järjestelytoimikunta*, jonka koollekutsujana toimii Porin kaupungin sivistystoimiala.

- **Sankarihautaetiketti.** Seppeltenlaskijoilla tulee olla tumma vaatetus, kunniamerkkejä ei kiinnitetä päällystakkiin. Sankariristille mentäessä ja sieltä poistuttaessa henkilö tekee kunniaa pysähtymällä sankariristin edessä ja kohdistamalla katseensa ylös ristiin. Miehet ottavat päähineen pois sankaristille mentäessä (ennen kun katse kohdistetaan ristiin) ja laittavat päähineen takaisin lopuksi sankariristiltä poistuttaessa (sen jälkeen, kun katse on kohdistettu ristiin).

Lippurivissä järjestöliput ovat Suomen lipun jälkeen ikäjärjestyksessä (naulausvuoden mukaan vanhimmasta nuorimpaan). Lipunkantajalla on päähine päässä ja käsiin kädessä koko tilaisuuden ajan. Järjestölippu tekee kunniaa (lasketaan alemmas), kun järjestön seppel lasketaan sankariristille.

- **Seppeltenlaskijat kokoontuvat Keski-Porin kirkon edustalla jumalanpalveluksen jälkeen noin kello 11.** Muistohetken osallistuvat puhujat ja seppeltenlaskijat siirtyvät saattueena sankariristille järjestelytoimikunnan puheenjohtaja Esko Keiholehden johdolla.

Muut juhlallisuuudet sankarihaudoilla itsenäisyyspäivänä ja jouluaattona

Keski-Porin lisäksi Porin kaupungin puolesta lasketaan itsenäisyyspäivän sepeleet sankarivainajien sekä vakaumuksensa puolesta kaatuneiden muistomerkeillä Ahlaisissa, Lattomerellä, Reposaaressa, Noormarkussa, Lassilassa ja Laviassa. Samoissa paikoissa partiolaiset vievät aamulla kynttilän jokaisen sankarivainajan lepopaikalle.

Jouluaattona sankarivainajia muistetaan jälleen kynttilätervehdyksin kaikilla Porin sankarihaudoilla. Lisäksi Keski-Porin sankariristillä on kunniavartio 24.12. kello 13.00–14.30. Puolen tunnin välein vaihtuvissa vahtivuoroissa ovat Porin Seudun Reserviläiset, Porin Reserviupseerikerho sekä Satakunnan Rauhanturvaajat.

Itsenäisyyspäivän ja jouluaaton sankarihautatapahtumat järjestää *Sodissa kaatuneitten haudoilla pidettävien juhlatahtumien järjestelytoimikunta*, jonka koollekutsujana toimii Porin kaupungin sivistystoimiala.

Sodissa kaatuneitten haudoilla pidettävien juhlatahtumien järjestelytoimikunta

Sodissa kaatuneitten haudoilla pidettävien juhlatahtumien järjestelytoimikunnan tehtävänä on vastata toukokuussa kaatuneitten muistopäivänä sekä joulukuussa itsenäisyyspäivänä ja jouluaattona Keski-Porin kirkon sankariristillä järjestettävistä muistojuhlallisuuksista. Järjestelytoimikunta vastaa myös Keski-Porin, Reposaaressa, Ahlaisten, Lattomerellä, Noormarkussa, Lassilassa ja Laviassa sankarivainajien hautojen kukituksista toukokuussa sekä kynttilätervehdyksistä joulukuussa.

Järjestelytoimikunnan 15 henkilön kokoonpanoon kuuluu edustajia veteraani-, maanpuolustus- ja kansalaisjärjestöistä sekä edustajat Porin evankelisluterilaisesta seurakuntayhtymästä ja Porin kaupungin sivistystoimialalta. Järjestelytoimikunnan puheenjohtajana toimii Satakunnan Kiltapiirin edustaja Esko Keiholehti ja sihteerinä Porin kaupungin sivistystoimialan yhteiset palvelut -yksikön suunnittelija Jan-Kristian Kivi.

Järjestelytoimikunnan asettamisen on toimeksiantanut Porin kaupunginhallitus, joka päätti kokouksessaan 12.12.1983 velvoittaa silloisen kulttuurilautakunnan huolehtimaan vuosittain sodissa kaatuneitten haudoilla järjestettävistä juhlatahtumista. Kaupunginhallitus edellytti, että tapahtumat hoidetaan kulttuurilautakunnan ja kansalaisjärjestöjen yhteistyönä ja tehtävää varten perustetaan järjestelytoimikunta, johon nimetään edustajat kulttuurilautakunnasta, evankelisluterilaisesta seurakunnasta, veteraanijärjestöistä sekä kaatuneitten omaisten yhdistyksestä. Porin kaupungin kulttuuritoimi vastasi järjestelytoimikunnan koollekutsumisesta ja tehtävien hoitamisesta kesäkuuhun 2017 asti. Porin kaupungin organisaatiouudistuksen myötä toiminnot siirtyivät sivistystoimialalle 1.6.2017 alkaen.